INDICAÇÃO Nº 1825 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a manutenção asfáltica da Rua Cel. Valter Custódio da Silva, no bairro Jardim Inconfidentes.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam a ação de manutenção asfáltica, pelo fato de ser rua de acesso aos bairros Jardim Inconfidentes e Santo Expedito I, II, III e IV. Há um grande movimento de carros, ônibus e caminhões, deixando o asfalto em péssimas condições, com irregularidades e uma quantidade grande de buracos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)